dell'Investimento 3.1 “Produzione in aree industriali dismesse” e dell'Investimento 3.2 “Utilizzo 

dell'idrogeno in settori hard-to-abate”, della Missione 2, Componente 2 del PNRR, la dotazione 

finanziaria assegnata al Ministero della Transizione Ecologica per l’attuazione dell’Investimento 3.1 

è stata destinata: 

- per l’ammontare di euro 450.000.000,00 (quattrocentocinquanta milioni), alla realizzazione di 

progetti di produzione di idrogeno verde in aree industriali dismesse; 

- per l’ammontare di euro 50.000.000,00 alla realizzazione dei “Progetti bandiera”; 

con il decreto del Ministro dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica n.